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Anotācija Studiju kurss ietver speciālas tēmas, kas attiecas uz dažādiem grāmatvedības un finanšu
jautājumiem, kas ir svarīgas speciālistiem darbam radošajās industrijās lēmumu pieņemšanā
uzņēmuma vadīšanas procesā. Detalizēti tiks aplūkoti šādi jautājumi: finanšu, kredītu un
investīciju būtība; grāmatvedības darba organizācija; grāmatvedības priekšmets un metode; kontu
sistēma un divkāršais ieraksts; uzņēmuma saimnieciskās darbības finansiālā rezultāta noteikšana;
ilgtermiņa ieguldījumi; apgrozāmie līdzekļi; pašu kapitāls un uzkrājumi; kreditori; ienākuma
nodokļi; finanšu pārskats; finanšu pārskatu analīze; maksātnespējas prognozēšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt vispārējas zināšanas par finanšu, kredītu un investīciju būtību. Radīt izpratni par
grāmatvedības nozīmi un uzdevumiem uzņēmējdarbībā. Attīstīt prasmes, lai studenti spētu izsekot
darījumiem no to atspoguļošanas grāmatvedības dokumentos līdz finanšu pārskatam. Radīt
iemaņas grāmatvedības informācijas izmantošanā, lai izvērtētu uzņēmuma finansiālo stāvokli un
interpretētu rādītāju izmaiņas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti apgūst teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas arī patstāvīgi. Studenti patstāvīgi
analizē un novērtē situācijas, pieņem lēmumus, pamato savu viedokli, piedaloties diskusijās, kā arī
patstāvīgi veic atbilstošo tēmu praktiskos darbus un patstāvīgos darbus.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Ekonomika. Uzņēmējdarbība. Saimnieciskās un darba tiesības.
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Finanšu jēdziens un būtība. Kredīta būtība, tā veidi. Investīciju jēdziens, tā veidi. 6 4 3 12

Grāmatvedība, tās uzdevumi un pamatprincipi. Grāmatvedības kārtošanas un organizācijas
pamatprasības.

4 6 2 8

Grāmatvedības priekšmets un metode. Kontu sistēma un divkāršais ieraksts. 10 8 3 12

Grāmatvedības kontu plāns. Ieņēmumu un izdevumu uzskaite. 8 4 3 12

Aktīva posteņu uzskaite. 8 10 4 16

Pasīva posteņu uzskaite. 4 6 2 8

Darba samaksas uzskaite. Ienākuma nodokļi. 8 10 3 12

Finanšu pārskats, tā sastāvdaļas. 2 2 1 4

Finanšu pārskatu analīze. 6 8 2 8

Maksātnespējas prognozēšana. 4 2 1 4

Kopā: 60 60 24 96

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izprast kontu sistēmas būtību un divkāršā ieraksta metodi. Spēj izprast bilances un operāciju
kontu kopsakarību un to ietekmi uz bilanci un peļņas vai zaudējumu aprēķinu.

1., 2. Individuālais darbs
Eksāmens



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj aprēķināt pamatlīdzekļu nolietojumu. Spēj izprast krājumu uzskaites metodes. 3.Individuālais darbs
Eksāmens

Prot aprēķināt darbiniekiem darba samaksu un veikt ieturējumus no tās. Izprot ienākuma nodokļu
aprēķināšanas algoritmus, spēj tos aprēķināt.

4.Individuālais darbs
Eksāmens

Izprot finanšu pārskatos sniegto informāciju, lai novērtētu un analizētu uzņēmuma finansiālo
stāvokli un spētu prognozēt maksātnespējas – bankrota iestāšanos.

5.Individuālais darbs
Eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Dalība nodarbībās auditorijā 15

Individuālie  darbi - Nr.1. - 5. 35

Eksāmens - jautājumi par teorijas izpratni un situācijas uzdevumi 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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